SỞ Y TẾ NINH THUẬN
CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH

THỰC PHẨM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-ATTP Ninh Thuận, ngày       tháng 5 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức hoạt động hưởng ứng Ngày Thế giới không thuốc lá 31/5,

Tuần lễ quốc gia không thuốc lá 25-31/5/2023 và tăng cường thực thi

Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá

 Thực hiện Công văn số 2308/SYT-KHNVTC ngày 23/5/2023 của Sở Y tế

về tổ chức hoạt động hưởng ứng Ngày Thế giới không thuốc lá 31/5, Tuần lễ

quốc gia không thuốc lá 25-31/5/2023 và tăng cường thực thi Luật Phòng, chống

tác hại của thuốc lá; và thực hiện công văn số 2303/SYT-KHNVTC ngày

23/5/2023 của Sở Y tế về việc tăng cường công tác truyền thông về tác hại của

thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng, shisha; kiểm tra và xử lý nghiêm các

trường hợp kinh doanh thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng trên địa bàn tỉnh,

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm báo cáo kết quả thực hiện như sau:

1. Công tác chỉ đạo:

- Tổ chức phổ biến, tuyên truyền, Luật Phòng, chống tác hại thuốc lá, chủ

đề Ngày thế giới không thuốc lá; triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Thế

giới không thuốc lá 31/5/2023 và Tuần lễ Quốc gia không khói thuốc lá 25 -

31/5/2023

- Phổ biến nội dung Công văn số 2028/UBND-VXNV ngày 23/5/2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức hoạt động hưởng ứng Ngày Thế giới

không thuốc lá 31/5, Tuần lễ quốc gia không thuốc lá 25-31/5/2023 và tăng

cường thực thi Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá.

- Tuyên truyền, phổ biến kiến thức về tác hại thuốc lá, lợi ích của môi

trường không khói thuốc, các quy định của Luật Phòng, chống tác hại của thuốc

lá và các văn bản hướng dẫn, tác hại của thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng,

shisha.

2. Kết quả thực hiện:

- Toàn thể cán bộ, công chức tham gia các buổi tuyên truyền, hiểu và

nhận thức được tác hại của thuốc lá, thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng, shisha

đến sức khỏe của bản thân và những người xung quanh.

- Chủ động lồng ghép việc kiểm tra thực hiện Luật phòng, chống tác hại

thuốc lá vào chương trình, kế hoạch kiểm tra của các cơ quan, đơn vị.

- Đưa nội dung phòng chống tác hại thuốc lá, quy định cấm hút thuốc lá

tại nơi làm việc và bổ sung vào quy chế nội bộ của đơn vị.

 2

- Cán bộ, công chức đơn vị không vi phạm việc hút thuốc lá, thuốc lá điện

tử, thuốc lá nung nóng, shisha trong khuân viên công sở, nơi làm việc./.

Nơi nhận:
- Trung tâm kiểm soát bệnh tật;

- Lưu: VT, HC.

 KT.CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Thành Trọng Nghĩa

		nghiatt@ninhthuan.gov.vn
	2023-06-01T09:18:58+0700

		2023-06-01T13:28:32+0700

		2023-06-01T13:29:35+0700

		ccatvstp@ninhthuan.gov.vn
	2023-06-01T13:30:09+0700